PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

1º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº100/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA REPOSIÇÃO FLORESTAL COMPENSATÓRIA,
CONFORME EXIGÊNCIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL DE IRAI - RS;
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09-2018 – PROCESSO Nº 38/2018;

Que fazem, o MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa
na Rua Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º 876.129.41/0001-64, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal, Antônio Vilson Bernardi, doravante denominado
MUNICÍPIO CONTRATANTE e SDBRAS MEIO AMBIENTE E ENERGIA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na cidade de Frederico Westphalen, na Avenida Luiz Milani, 979,
centro, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 21.804.079/0001-83, neste ato representado por seu
representante Sr. Renan Samir Dupont inscrito no CPF/MF sob n.º 012.312.590-19,
doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si, por
este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

ESPECIFICAÇÃO DE QUANTIDADE DAS MUDAS UTILIZADAS PARA REPOSIÇÃO
FLORESTAL COMPENSATÓRIA.

ITEM 01 – AQUISIÇÃO DE MIL MUDAS NATIVAS PLANTADAS E CULTIVADAS, COM
APLICAÇÃO DE ADUBOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE AREAS DEGRADADAS – PRAD; COM MANUTENÇÃO E
ACOMPANHAMENTO PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

ESPECIFICAÇÃO DAS MUDAS:

NOME CIENTÍFICO NOME COMUM

ILEX PARAGUARIENSIS A. ST.HIL ERVA - MATE

CABRALEA CANJERANA (VELL.)
MART.

CANJERANA

INGA MARGINATA WILLD INGÁ

CORDIA TRICHOTOMA LOURO

EUGENIA UNIFLORA PITANGA

PARAPIPTADENIA RIGIDA ANGICO - VERMELHO

CEDRELA FISSILIS CEDRO

CORDIA AMERICANA (L.)
GOTTSHILING&J.E.MILL

GUAJUVIRA

               ENTEROLOBIUM
CONTORTISILIQUUM

TIMBAÚVA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

Sendo:

NOME CIENTÍFICO NOME COMUM

ILEX PARAGUARIENSIS A. ST.HIL ERVA – MATE -  100 mudas

CABRALEA CANJERANA (VELL.)
MART.

CANJERANA – 100 mudas

INGA MARGINATA WILLD INGÁ – 100 mudas

CORDIA TRICHOTOMA LOURO – 200 mudas

EUGENIA UNIFLORA PITANGA – 100 mudas

PARAPIPTADENIA RIGIDA ANGICO – VERMELHO – 100 mudas

CEDRELA FISSILIS CEDRO – 100 mudas

CORDIA AMERICANA (L.)
GOTTSHILING&J.E.MILL

GUAJUVIRA – 100 mudas

ENTEROLOBIUM
CONTORTISILIQUUM

TIMBAÚVA – 100 mudas

As demais clausulas permanecem inalteradas.

Iraí (RS), 26 de dezembro de 2018.

____________________________
MUNICIPIO DE IRAI - RS

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

Contratante

___________________________
SDBRAS MEIO AMBIENTE E ENERGIA

Renan Samir Dupont
Contratado

________________________________
CLÓVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO
Assessor Jurídico Municipal - OAB-35297

Testemunhas:
1.___________________________CPF: ____________________________
2.___________________________CPF:_____________________________